
D.R.S.                    

                                                                                                                                
UNIONE EUROPEA                                                 REPUBBLICA ITALIANA

   Fondo Europeo Sviluppo Regionale                                    

                                                            REGIONE SICILIANA

                                                                                                   

 Assessorato Regionale delle Attività Produttive
Dipartimento Regionale delle Attività Produttive

Servizio 4.S “Internazionalizzazione, Attività Promozionale e Print”
Il Dirigente del Servizio

Visto   lo Statuto della Regione Siciliana;

Visto il P.O. FESR Sicilia 2014/2020 approvato dalla Commissione Europea con Decisione C(2015)
5904 del 17 agosto 2015 e in particolare l’Asse Prioritario 3 azione 3.4.1;

Vista la Deliberazione della Giunta Regionale n. 267 del 27.07.2016 - approvazione quadro definitivo
relativo al PO FESR 2014-20120  - ripartizione delle risorse per Centri di  Responsabilità e obiettivi
tematici- approvazione;

Visto  l’  Asse Prioritario  3  del  P.O. F.E.S.R. Sicilia  2014 -  2020,   ed in  particolare l'azione 3.4.1.
“progetti di promozione dell'export destinati alle imprese e loro forme aggregate individuate su base
territoriale o settoriale”, con lo scopo  di Promuovere l’ampliamento ed il rafforzamento dei processi di
internazionalizzazione del sistema produttivo regionale”, attraverso l’adozione di modalità di attuazione
individuate nell’affidamento di servizi a supporto dell’Amministrazione, per la realizzazione di azioni di
internazionalizzazione, con le modalità di cui al D. Lgs.  n.50/2016 o con le procedure previste in caso
di contratti di esclusività;

Vista la Legge regionale n. 13 del 25/05/2022 di Stabilità regionale 2022/2024 pubblicata nella GURS
n. 24 del 28/05/2022;

Vista la Legge regionale n.  14 del  25/05/2022,  Bilancio di  previsione della  Regione siciliana per il
triennio 2022/2024;

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 222 del 08/03/20218 di approvazione del documento “
Requisiti di ammissibilità e criteri di selezione”;

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 473 del 20/11/2018 di approvazione della scheda di
programmazione  attuativa  relativa  all’azione  3.4.1  “Progetti  di  promozione  dell’export  destinati  a
imprese e loro forme aggregate individuate su base territoriale o settoriale”;

Visto il D.D.G. n. 1816 del 08/08/2017 di approvazione della pista di controllo della sopra citata azione
3.4.1. del P.O. FESR 2014/2020;

Vista la  deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  290  del  09  agosto  2016,  che  ha  approvato  il
Programma regionale per l’Internazionalizzazione (PRINT) e il correlato piano di azione 2016-2018 in
cui  vengono  enunciate  le  strategie,  gli  orientamenti  e  i  piani  programmatici  in  materia  di
internazionalizzazione, recentemente rimodulato e approvato   con D.G.R. 192/2019;

serafina.siragusa
Casella di testo
632/4.S DEL 08/06/2022 PALERMO



Visto Deliberazione della Giunta Regionale n 106 del 06.03.2017  con cui è stata approvata la pista di
controllo relativa alle procedure di attivazione di cui alla linea di intervento del P.O. F.E.S.R. Sicilia
2014-2020;

Visto  il  D.P.  Reg. n.  2812 del  19 giugno 2020,  con cui  è stato conferito  al  Dott.  Carmelo Frittitta
l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale delle Attività Produttive giusta DGR 272 del
14 giugno 2020;

Visto il D.D.G. n. 265/A5 del 18/05/2021 con il quale viene adottato il “ Documento di Programmazione
Attuativa” del P.O. FESR 2020-2022 del P.O. FESR Sicilia 201/2020 Versione Aprile 2021;

Visto il D.D.G. n. 1480 del 05/08/2020 con il quale è stato conferito l’incarico di dirigente del Servizio
4.S Internazionalizzazione, Attività promozionali e Print alla Dott.ssa Anna Gullotto;

Visto l'Avviso a manifestazione di interesse,  prot  n.  24577  del  17/05/2022, pubblicato sui  siti
istituzionali, rivolto alle imprese siciliane con lo scopo di acquisire l’interesse a partecipare, in presenza,
alle   manifestazioni fieristiche internazionali anno 2022 e parte dell’anno 2023, programmate da questo
Assessorato, tra cui la rassegna “Summer Fancy Food Shows” di New York dal 12 al 14/6/2022;

Viste le n. 19 istanze di partecipazione pervenute a questo Dipartimento, che ne ha verificato i requisiti
di ammissibilità previsti nell'avviso  prima citato;

Visto  il  verbale prot.  n. 26486 del 31/05/2022 con il  quale sono state selezionate 19  imprese del
settore agroalimentare per la partecipazione alla  manifestazione fieristica Summer Fancy Food show,
in programma a New York  dal 12 al 14 giugno  2022;

Viste  le  rinunce  pervenute  dalle  imprese  di  seguito  citate:  Geleat,  Maia,  Pesce  Azzurro,  I.D.C.,
Soc.Agricola Mokarta e Gangi Dante);

Ritenuto pertanto, di dovere approvare l'elenco, di cui all'allegato A, composto da 13  imprese operanti
nel settore agroalimentare,  ammesse a partecipare alla manifestazione fieristica Summer Fancy Food
Shows” di New York dal 12 al 14/6/2022.

DECRETA

Art. 1) E' approvato l'elenco (All. A), che costituisce parte integrante del presente provvedimento,  delle
imprese  operanti  nel  settore  agroalimentare, ammesse  a  partecipare  alla  manifestazione  fieristica
Summer Fancy Food Shows” di New York dal 12 al 14/6/2022 nel quadro delle attività del P.O FESR
2014/2020  in coerenza con l'azione 3.4.1. 

Il presente decreto  sarà pubblicato sul sito istituzionale www.euroinfosicilia.it. sarà, altresì, pubblicato
sul sito istituzionale della Regione Siciliana nella parte di competenza del Dipartimento Regionale delle
Attività  Produttive,  esclusivamente in assolvimento degli  obblighi  di  cui  all'articolo 68 della L.R. 12
agosto 2014, n. 21, come modificato dall'art. 98 comma 6, della L.R. n. 9 del 07/05/2015.

           Il Funzionario

         Roccella Leonardo

                                                                                           Il Dirigente del Servizio 
Anna Gullotto

             

http://www.euroinfosicilia.it/


SUMMER FANCY FOOD – 12/14 GIUGNO 2022 NEW YORK (USA)
N

.r
o 

pr
og

re
ss

iv
o

DITTA P. Iva / C.F. Sede legale Tipologia Produzione Indirizzo email/contatti

1 BASIRICO' PIETRO PACECO (TP) PROD. OLIO EVO

2 806980827 MONREALE (PA) VINI

3 F.LLI CONTORNO SRL 02443670829 PALERMO

4
COMITINI (AG) PROD. ALIMENTARI

5
CARLINO SRL 01437280843 SCIACCA (AG) CONSERVE ITTICHE

6
RAVIDA' AZ. AGRICOLA SRL 01876840842 MENFI (AG) PROD. OLIO EVO

7
00060190816 MAZARA DEL VALLO (TP)

8

PISTACCHIO SPA 05238930878

9
TRINACRIA AGRICOLA SRL 05285690821 BORGETTO (PA) PROD. OLIO EVO

BRSPTR74S11D473X   
01863540819

pietrobasirico@libero.it             Cell.3687342066  
referente Basiricò Pietro

PRINCIPE DI CORLEONE 
SRL

info@principedicorleone.it  Cell. 3206656471 
referente Leoluca Pollara

LAV. E CONSERVAZIONE 
FRUTTA E ORTAGGI

info@fratellicontorno.com Cell. 3298239002 
referente Gaetano Contorno

DOLCI E SALATI DI 
CRAPANZANO

02137410847 
CRPLNS62H21F299U

info@dolciesalati.eu Cell. 3292227942 – 
referente Alfonso Crapanzano

info@carlino-sciacca.it Cell. 335499049 – 
referente Nino Carlino

ravida@ravida.it Cell. 3482491682 – referente 
Natalia Ravidà

PASTIFICIO GALLO E 
FRATELLI SRL

PROD. PASTA 
ALIMENTARE

vendite@pastificiogallo.com Cell. 3349019406 – 
referente Pietro Stallone

MILANO (sede operativa  Bronte – 
CT)

LAV. E CONSERVAZIONE 
FRUTTA SECCA E 

ORTAGGI

domenico@pistacchiospa.it  Cell. 3208667778 
referente Paolo Castiglione

info@frantoisaalga.it Cell. 3710175171 – 
referente Longo Antonino

mailto:pietrobasirico@libero.it
mailto:info@principedicorleone.it
mailto:info@fratellicontorno.com
mailto:info@dolciesalati.eu
mailto:info@carlino-sciacca.it
mailto:ravida@ravida.it
mailto:vendite@pastificiogallo.com
mailto:domenico@pistacchiospa.it
mailto:info@frantoisaalga.it
serafina.siragusa
Casella di testo
DRS 632/4.S DEL 08/06/2022 PALERMO



10
SOSALT SPA 00077780815 TRAPANI PROD. SALE MARINO

11
GEOLIVE BELICE SRL 02090520814 CASTELVETRANO (TP)

12
SALLEMI RAFFAELE SAS 00903620888 COMISO (RG) PROD. OLIO EVO

13
03570360838 SANT'AGATA DI MILITELLO (ME) PROD. DI PASTICCERIA

Il Dirigente del Servizio Anna Gullotto

info@sosalt.it Tel. 0923540344 – referente 
Vitaliano La Rocca

LAV. E CONSERVAZIONE 
FRUTTA E ORTAGGI

info@geolivebelice.it Cell. 3881412911 – 
referente Lombardo Paolo

info@frantoiosallemi.it Cell. 3355751537 – 
referente Martina Sallemi

PASTICCESRIA 
CAMPIDOGLIO SRLS

info@pasticceriacampidoglio.it  Cell. 3925642585

Il Funzionario Direttivo Leonardo 
Roccella

mailto:info@sosalt.it
mailto:info@geolivebelice.it
mailto:info@frantoiosallemi.it
mailto:info@pasticceriacampidoglio.it

	Per Pubblicazione

